Sap-7

Ibid-7

Ibid-7

Ibid-9

Ibid-7

1. Gal-4

1. Th-3

Job-16

Sap-9

Ibid-7

1. Th-3

Gal-4

1. Cor-1

Job-1

1. Cor-1

Job-1

Eccl-24

Job-20

1. Cor-12

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Job-15

Quartus

Job. 7 Et qd dicit euangelista. Spūs nōdū erat datus: qz iesus nōdū erat clarificatus: quō itel ligit nisi qz certa illa spūs sancti datio vel missio post clarificationē xpī futura erat qualis nūq̄ antea fuerat. Neqz em̄ antea nulla erat sed talis non fuerat. Si em̄ antea spūs sanctus nō dabat̄ quo impleri pphete locuti sunt: cū apte sc̄ptura dicat: et multis locis oñdat spiri tus crō eos locutos fuisse: cū et de Jobe bapti sta dicit̄ sit: spūs sancto replebit̄ is in die ab vte ro m̄s̄is sue: et spūs sancto replet̄ Zacharias in: uenit̄ pater ei: et de illo talia diceret. Spūs sancto maria: ut talia d̄ dño quē gestabat vte ro p̄dicaret. spūs sancto Simeon et Anna: ut ma gnitudinē xpī puuli agnosceret. Quō ḡ spūs nōdū erat datus: q̄a iesus nōdū erat clarifi catus: nisi qz illa datio: vel donatio: vel missio spūs sancti: habitura erat quāsdā pprietatē suaz in ip̄o aduentu: qualis antea nunq̄ fuit. Huius q̄ em̄ legim̄: linguis quas nō nouerūt homi nes locutos veniēte in se spūs sancto: sicut tūc fa ctū est: cū opteret ei aduentū signis sensibi libus demonstrari: ut oñderet̄ totū orbē terra rū atqz oēs gentes in linguis varijs constitu tas: credituras in xp̄m p donū spūs sancti: ut impleret̄ qd in psalmo canit̄. Nō sunt loque le neqz sermōes quoz nō audiant̄ voces eo rū. In omnē terrā exiit̄ sonus eoz: et in fines orbis terre v̄ba eoz. Verbo itaqz dei ad vni tatē p̄sone copulatus: et quodā mō cōmixtus est hō: cū veniente plenitudine t̄p̄is missus est in hunc mundū: fact̄ ex femina filius dei ut eēt et filius hoīs p̄pter filios hoīm. Hāc p̄ sonā angelica natura figurare antea potuit ut p̄nunciaret: nō exp̄meret ut ip̄a esset.

De sensibili demonstratiōe spūs sancti et de co eternitate trinitatis. La. XXI

Act. 2 d sancti: siue p columbe spēm: siue per linguas igneas: cū ei subam patri

et filio cōeternā: pariterqz incōmutabilē sub dita et seruiens creatura t̄p̄alib⁹ moribus et formis oñderet: cū ad ei⁹ p̄sone vnitatē sicut caro qd v̄bū factū ē nō copularet̄: nō audeo dicere nihil tale factū eē antea. Sed plane si denter dixerim: p̄fem et filiū et spūs sanctū vniū eiusdēqz sube: deū creatorē: trinitatē: om̄ipotentē inseparabiliter opari: sed ita nō posse per lōge imparē maximeqz corporeā creaturā in separabiliter demonstrari: sicut p voces n̄fas q̄ vtiqz corp̄aliter sonāt: non p̄t pater et fili⁹ et spūs sanctus: nisi suis et pprijs interuallis tēpō rū certa sepatiōe distinctio: q̄ siue cuiusqz vo cabuli syllabe occupāt nomīari. In sua q̄ppe

suba qua sunt tria vni sunt: pater et filius et spūs sanctus: nullo t̄p̄ali motu sup omnē creatū rā idipm sine vllis interuallis tēpōz vello coz et sil vni atqz idē ab eternitate in eterni tate: tanq̄ ip̄a eternitas que sine veritate et caritate nō est. In meis autē vocibus sepati sunt pater et filius et spūs sanctus: nec sil dici po tuerūt: et in lris visibilib⁹ sua sepatim locoz spacia tenuerūt. Et quēadmodū cū memo riā meam: et intellectū: et voluntatē nomino: singula quidē nomia ad res singulas referā tur: sed tū ab omib⁹ trib⁹ singula facta sunt. Nullū em̄ hōz triū nomini est: qd non et me moria et intellectus et volūtas mea sil opata sint. Ita trinitas sil opata est: et vocem p̄f̄is: et carnē filij: et colūbā spūs sancti: cū ad p̄sonas sin gulas hec singula referant. Quia similitudine vtiqz cognoscit̄: inseparabilē in seipam trinita tē p visibilib⁹ creature spēm separabiliter demō strari: et inseparabilē trinitatis opationē: etiam in singulis esse rebus: q̄ vel ad p̄fem: vel ad filiū: vel ad spūs sanctū demonstrandū p̄p̄ie p tinere dicūt. Si ergo a me querit̄: quō sacre sint: vel voces vel sensibiles forme atqz spēs ante incarnationē verbi dei que hoc futurū p̄figurarent: per angelos ea deū opatur esse respondeo: qd etiā scripturaz sanctaz testi monijs q̄rum existimo satis ostendi. Si aut querit̄ ip̄a incarnatio quomō facta sit ipsum verbū dei: dico carnē factum: id est hoīem fa ctū: nō tamen in hoc qd factū est p̄uersuz atqz mutatu: ita sane factū: ut ibi sit non tantū verbū dei: et hominis caro: sed etiā rōnal ho minis anima: atqz hoc totū et de⁹ dicat̄ p̄pter deū et hō p̄pter hoīem. Qd si difficile intelli git̄: meō fide purget̄: magis magisqz abstinē do a peccatis: et bene opando et orando cum gemitu desiderioz sanctorz: ut p̄ diuinū adiu torium p̄ficiendo: et intelligat: et amet. Si autē querit̄ post incarnationē verbi: quomō facta sit vel vox patris vel species corporealis qua spūs sanctus demonstratus est: p crea turam quidem facta ista non dubito: s̄ vtruz tantū modo corporeā atqz sensibilem: an ad hibitu spiritu etiam rationali vel intellectua li. Hoc em̄ quibusdam placuit appellare: qd greci dicunt: id est intellectuāle: non quidez ad vnitatem p̄sone. Quis enim hoc dixerit: ut quicquid illud est creature per quod sonu it vox patris: ita sit deus pater: aut quicquid illud ē creature in quo p columbe speciem vel p igneas linguas spiritus sanctus demonstra tus est: ita sit spūs sanctus: sicut est dei fili⁹ hō ille qui d̄ virgine factus est: sed tantū mō ad